
 

 

 

  

 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“Gianni Rodari” 

www.rodariscuola.edu.it 

Via L’Aquila-Sassa – 67100 L’Aquila 

COD. FISC. 93046110669 

Tel. 0862/717867 

      E-mail:     aqic83300n@istruzione.it 

aqic83300n@pec.istruzione.it 
COD. MEC. AQIC83300N 

 

Al sito Web Istituto 

Agli atti Fascicolo PON FSE – 2014-2020 – Avviso 9707 

 
Codice identificativo progetto 10.2.2A-FSEPON-AB-2021-51 

Codici CUP: D13D21002310007  -D13D21002320007 

 

DETERMINA PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA TUTOR INTERNI  

Valutazione comparativa delle candidature per l’incarico di: 

• TUTOR INTERNO Modulo “NON SOLO LETTERE” Avv. Prot.  n.3270 DEL 23/03/22 

• TUTOR INTERNO Modulo “PITAGORA”   Avv. Prot n. 3272 del 23/03/22  

• TUTOR INTERNO Modulo “NON SOLO RUGBY “ Avv.Prot n.3374 del 25/03/22 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso prot. AOODGEFID n. 9707 del 27/04/2021 emanato nell’ambito del 

ProgrammaOperativo Nazionale Plurifondo“ per la realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell’emergenza covid-19 – Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR   Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTA delibera n. 25 del Collegio dei docenti del 18/05/2021   

VISTO il progetto relativo a suddetto avviso redatto da questa Istituzione Scolastica e presentato con 

Candidatura N. 1051986; 

VISTO  la nota dell’Autorità di Gestione prot. n. AOODGEFID/16991 del 25 maggio 2021 relativa 

alla pubblicazione delle graduatorie provvisorie regionali delle Istituzioni scolastiche i cui progetti 

sono stati autorizzati 

VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID/17505 del 04/06/2022 di formale autorizzazione 

dell’avvio delle attività; 

VISTO il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 12/02/2022; 

VISTO che nel P.A. 2022 sono state inserite le voci di spesa  P02-06“PON FSE AVV. 9707 
27/04/2021 “Apprendimento e socialità”10.2.2°”  e P02-07 PON FSE AVV. 9707 27/04/2021 

“Apprendimento e socialità”10.1.1 
 

RIF.    Programma Operativo Nazionale PON Piano scuola estate 2021. Un ponte per il nuovo 

inizio -  “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione 

– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2. Moduli di ITALIANO e di 

MATEMATICA PER LA SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO e Modulo di 

MOTORIA “NON SOLO RUGBY” 

Avviso pubblico per il reclutamento di ESPERTI E TUTOR INTERNI da impiegare nella realizzazione 

di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione 

delle studentesse e degli studenti nell’emergenza COVID-19 (Apprendimento e socialità) 

http://www.rodariscuola.edu.it/
mailto:aqic83300n@istruzione.it
mailto:aqic83300n@pec.istruzione.it


 

 

VISTO   il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107. (18G00155) (GU Serie Generale n.267 del 16-11-2018); 

VISTO gli Avvisi interni di selezione di Esperti e Tutor per la realizzazione dei moduli previsti nel 

Piano presentato: 

VISTO le candidature relative a suddetti incarichi, pervenute nei termini stabiliti dagli avvisi: 

1) AVVISO INTERNO TUTOR LETTERE PON  COMPETENZE 2021-22  “Recupero delle 

competenze” Modulo “NON SOLO LETTERE”  prot. n.3270 del 23/03/22; 

2) AVVISO INTERNO TUTOR MATEMATICA PON  COMPETENZE 2021-22  “Recupero delle 

competenze” Modulo “PITAGORA”  prot. n.3272 del 23/03/22; 

3) AVVISO INTERNO TUTOR ED.MOTORIA PON  COMPETENZE 2021-22  “Recupero delle 

competenze” Modulo “NON SOLO RUGBY”  prot. n.3374 del 25/03/22; 

VISTO le risultanze dell’esame comparativo di dette candidature effettuato dalla commissione 

costituita con provvedimento prot. n. 3867 del 07/04/2022;  

VISTO la graduatoria provvisoria pubblicata in data 11/04/2022 con prot. 3961; 

PRESO ATTO che non sono pervenuti reclami nei termini stabiliti per detta graduatoria; 

DETERMINA 

Pubblicare sul sito web dell’istituto la seguente  

GRADUATORIA DEFINITIVA CANDIDATI TUTOR 

per i moduli didattici del PON FSE AVV. 9707 27/04/2021 “Apprendimento e socialità” 

1) MODULO “ NON SOLO LETTERE”: 

 CANDIDATURA   PUNTEGGIO ATTRIBUITO 

 Basile Giorgia     32 

 Fischione Gemma    40 

 

 

2) MODULO “PITAGORA” 

 CANDIDATURA   PUNTEGGIO ATTRIBUITO 

 Fischione Gemma    40 

 Pace Rita                 29 

Ferrante Veronica    28 

   

1) N.3  MODULI “NON SOLO RUGBY” 

 CANDIDATURA   PUNTEGGIO ATTRIBUITO 

 Cordova Angeela Rosa    36 

 Fabi Vincenzo     30 

 Scarsella  Augusto                                               28 

 

 Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR competente e/o in 

alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nei termini rispettivamente di 60 o 

120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della presente 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

              Prof. Marcello Masci  

             Firmato digitalmente 


		2022-04-19T10:39:29+0200
	MASCI MARCELLO




